**Mi** Consequenter tangit elementum  
aeris et ignis et aeris cum diuitis  
**Aug** Mis quantum ad superius elementum  
grando mixta glacies spiritus pellat  
et venti facientes pellat. Ita enim  
gignantur in aere quantum faciunt verbum eius  
quod faciunt illis ad quod ordinatur ex  
diuina in

**Aug** Sed diuitis. Qua  
stitutione **Aug** re aliquam fulgura  
percussunt montem et non percussunt la  
tronem. quod forte adhuc latronis con  
uersionem querit Et ideo percussit mons  
quod non timet. vt mutetur homo qui timet  
aliquem Et tu cum das disciplinam terram  
feris vt infans expauescat. Sed diuitis  
michi. Ecce deus cecidit innocentiorem  
et dimittit sceleratorem. Non mirari.  
vnicuique pro mors bona est. vnde  
autem scis illi sceleratori si se mutare  
noluerit quod penam in occulto seruetur.  
Nonne mallent flumen in ceterum  
deum potius introire quam dicatur Ite  
in ignem eternum. Quid enim malum est  
mori naufragio. et bonum est mori fe

bre. Sive inde: sive inde moriatur:  
quere qualis sit qui moritur. Deuora  
uerunt bestie corpora martium et non ti  
muerunt ne periret corpora ipsorum Vn  
dique enim reducet deus corpora sanctorum  
fidorum cuius capilli non numerati sunt  
Et qui voluit tres pueros ab igne li  
berauit. Nunquam idem machabeos in i  
gne deseruit. Absit. illos aperte libe  
rauit et illos occulte coronauit. No  
uit ergo deus quid agat. tu time et bonum  
esto. vnde cumque voluerit vt creas  
hinc paratus te inueniat. Inquit  
nus et peregrinus es. non possessor  
domus. Quid dicit dominus tuus.  
Quando volueris cum dixeris. migra  
hinc: paratus esto: eris possessor  
in celo. Quicquid ergo hic accidit  
contra voluntatem nostram noue  
ritis non accideret nisi de voluntate  
dei: de providentia ipsius: de ordine  
ipsius: de nutu ipsius: de legibus ipsi  
us. Et non intelligimus quid: quare  
fiat. Demus hoc prudentie ipsius  
quia non fit sine causa: et non blas  
phemabimus. Cum enim ceperimus  
de operibus dei disputare. quare hoc.  
quare hoc illud. et non debuit sic fa  
cere. male fecit hoc. vbi est laus dei.  
perdidisti alleluia. Omnia sic consi  
dera quomodo placeas deo. et lau  
des artificem qui omnia nouit. Er  
go quem admodum Ignis grando  
mixta glacies spiritus tempestatis que  
faciunt verbum eius Sic omnia que  
videntur vanis hominibus in re  
natura temere fieri non faciunt nisi  
verbum eius. quia non fiunt nisi  
iussu eius **Nicolaus** Consequenter

psalmista referuntur ad elementum  
terre quantum ab illis quod supereminet  
et eleuat in aere dicens. **Montes**  
et omnes colles. **Dicuntur autem col-**  
**les montes minores. Ligna fructi-**  
**fera et omnes cedri. Arbores enim**  
adherent terre et ideo cum ipsa compu-  
tantur. vñ et tertia die producite sunt  
arbores. **Gen. v. Sequitur. Est et**  
**in uersa pecora. serpentes. In quantum**  
ab repentia que non mouetur pedibus  
et volucres pennate. **Omnia ista**  
inuantur ad laudem dei. et ipsius lau-  
dant in quantum in ipsis elucet diu-  
ina bonitas. et sunt materia laudis  
diuine in intelligentibus creaturis. **Co-**  
**sequenter inuatur ad laudem dei**  
creatura humana cuius dicitur. **Reges**  
**terre. In quantum maiores. et omnes popu-**  
**li. Regibus subiecti. principes. qui**  
dominantur sub regibus. **Let omnes iudi-**  
**ces terre. In quantum sunt instituti a regibus**  
et principibus ad determinandum  
causas. **Uenues et uirgines se-**  
**nes cum iunioribus. et omnis etas**  
et sexus laudent nomen domini. quod ex-  
altatum est nomen eius. **Call. Exaltatur**  
**men eius solius. Call. est nomen**  
eius solius et ultra omnes creaturas  
domini sicut dicit apostolus illi omne genu  
flectit celestium terrestrium et inferorum.  
**Confessio eius super celum et**  
**terram. et laus eius fiat ab habi-**  
**tantibus in celo et in terra. Aug. Omnia**  
illi confitentur. omni pulcritu-  
do quodammodo uox eorum est. **Attende**  
celum: pulchrum est. **attende terram: pul-**  
**chra est. Ipse fecit. ipse regit. ipsi**  
nutu gubernatur. **Cuius uides hec et**  
gaudes: attolleris in artificibus. et in

uisibilia eius per ea que facta sunt  
intellecta conueris. **Confessio eius in**  
celo et in terra confiteris ei de rebus ter-  
restribus et de rebus celestibus. **Et quod ipse fe-**  
**cit omnia: et melius illo non est aliud. que**  
quid fecit: intra illud est. et quicquid  
in his tibi placet: minus est quam ipse.  
**Non ergo tibi placeat quod fecit ut rece-**  
**das ab eo que fecit. Sequitur. et exalta-**  
**uit. et exaltabit. cornu et preter-**  
**terrenum. et exaltabit. et exaltabit. et exalta-**  
bit. **Et hic humiliata est propter**  
afflictiones et dolores quos patitur  
hic idem populus fidelis. ibi autem exalta-  
bitur ubi omnis gloria manifesta presen-  
tatur. **Primo quia dextera habere me-**  
rentur. **Secundo quia cum domino iudicabunt.**  
**Tertio quia in eterna pace gaudebunt**  
et transibunt ut merito exaltati dica-  
tur que usque ad ipsius domini contemplati-  
onem mirabili eius pietate perueni-  
unt. **Et tunc erit. Hymnus omnibus**  
**sanctis eius. In quantum sancti laudabunt eum per**  
omnes beneficium suis. **Hymnus est san-**  
**ctorum cantus in laude domini instituitur cui**  
aia corporum que perfecta purificatione con-  
sentit. **Adiecit. In quantum filii israel. ut ostendat**  
quibus sanctis hymnus ille presertim  
est. **filii israel que per fidem uident deum. Et**  
mandatorum obedientia christo domino  
appropinquare merentur. vñ subiecti  
populo appropinquati sibi. **Illi enim**  
longe ab illo sunt: que eius iussa non faci-  
unt. **Aug. De quibus dominus per Psal-**  
**mus me honorat. cor autem eorum longe**  
est a me. **Postremum autem cor proxi-**  
**muum est deo quia credimus. quia**  
speramus. quia diligimus. quia christo  
adiuncti sumus. et membra ipsius  
facti sumus. **Et ad nos illa uox per**

tinet. **Eccē** ego vobiscū sū vsq; ad  
cōsumati **Cast.** Contue amur  
onē seculi **Cast.** psalmū istuz  
quo decore: quā virtute p̄fulgeat.  
**Referunt.** c em̄ superne voces que  
adhuc nequeūt p̄re ista infirmita  
te corporalitatis audiri. dicunt ce  
lestes creature laudē deo. dicunt a  
terrene substantie. a melodie can  
tus agitur vt dominū creaturaz su  
arū consona exultatione laudetur.  
**In** ipsis quippe primordijs opima  
bilem illam astronomie scientiaz  
ita diffiniendam esse putauerunt  
**Astronomia** ē disciplina que cur  
sus celestium siderum a figuras cō  
templatur omnes. et habitudines  
stellarū circa se a circa terrā imba  
gabili rōne p̄curit. Cuius opatio  
nos solarem vel solennem annum  
dicunt quadrifaria temporū diuisi  
one oplere. hinc imbres fieri. hinc  
perhibent terrena p̄creari. hinc fri  
gora venire. hinc aeris aiunt esse  
temperiem. Et quicq̄s teris neces  
sarium p̄batur iussione domini ea  
rū ministerio posse compleri. Quā  
sciām veteres nostri non refugien  
dam esse dixerūt q̄d iam esse cogno  
scitur disciplina a motus astroꝝ  
naturali solennitate perquirūt. At  
ubi se i astrologie partem labilis  
error insuderit a vitas mortalium  
de cursu stellarū putauerit colligē  
das tūc abominandi tūc potius ce  
ci sunt cum se estimēt p̄uidere q̄  
creator vtiliter nobis decreuit abs  
condere. **Planetas** etiam cōtra po  
lum dicūt currere p̄ certissimos me  
atus. s̄ fabricam q̄ celi que sp̄ mo

bilitate rotabili se sustinet: habē  
quandā armonie delectationem q̄  
suauis a iugis ē. **Sed** nos obseq̄a  
naturalium rerum ad auctoris iſera  
mus imperiū. q̄ creaturas ipsa ea  
dem potentia sibi parere iubet qua  
fecit ex **Jeron** Qui nos ai san  
istere **Jeron** dīs omnibus di  
gnetur tradere in regnū deo patri  
a conso rmes efficere daitati corpo  
ris fuit iam ei non localia transi  
torio cantu sed perpetuo immobili  
celestis stationis iugi modulacōe  
canamus ipsi domino nostro **Jesu**  
**christo** qui est bened̄ in. s. s. Amen

## Psalmus Cxlix.

**Antate** do <sup>mi</sup>no  
**Alleluia** pro titlo poni  
tur **Cast.** Post omnes  
creaturas quas in precedenti psal  
mo monuit laudare deus eo q̄ ab  
ipso create sūt. **Hic** speciali iſraēl  
v̄ populū christianū videntē deū p̄  
fidem inuitat ad nouū canticū. d.

**Antate** dño **Aug** Quis  
canticū nouū **Aug** quis  
terrena diligit vetus canticum can  
tat. Qui vult cantare canticū nouū:  
diligat etna q̄ nunq̄ vete ra cent.

**Hug** Vos igitē fideles q̄ reno  
raconis a induistis christū cātate  
ei cātici nouū de misterio vie redē  
ptionis: de doctrina ei⁹ a de p̄missi  
one eternitatis. **Casti.** Laus  
eius in ecclā sanctorū. v̄ in ecclā mi  
litante siue triūphāte. qm̄ vtraq̄  
sine dubitacōne scōꝝ est **Casti.**

**Hugo** In spe licet multa pa-  
tia. Isrl. et populus  
xpianus videt deum per fidem.

**Aug.** Visio que modo est per fidem  
est visio que futura erit per  
speciem. Si credimus: videmus. si ama-  
mus: videmus. Quis videmus? Deum.  
Vbi est ipse deus? Interroga Jobem  
deus caritas est. Benedicamus nome-  
ni sancti: et gaudemus in deo si gau-  
demus in caritate. Quisquis habet carita-  
tem. ut quod illi mittimus longe ut vi-  
deat deum ostendat suam attendat: et ibi vi-  
det deum. Si caritas non habitat ibi  
deus non habitat ibi. si caritas ibi habi-  
tat: deus ibi habitat. Vult illi videre for-  
te in celo sedere: habeat caritatem et in eo  
habitabit sicut in celo. Ergo simus israel: et  
letemur in eo qui fecit eum.

**Rico.** in christo retro ad iudi-  
cium: que potentia sue deita-  
tis fecit mundum. et filie syon et ec-  
clesie exultet in rege suo. Ex glosa  
Augustini in christo que est rex et sacerdos  
Nunc ut rex pugnat pro nobis in cruce dy-  
abolici vincens. et ut sacerdos pro nobis  
se obtulit: nihil inueniens in homine quod  
offerret. Audet nomen eius in cho-  
ro in concordia morum: vel in societa-  
te fidelium concordia caritatis in tympano  
et psalterio psallant ei.

**Aug.** in tympano coram exten-  
dit. in psalterio corde ex-  
tendunt. in utroque organo caro cruci-  
figitur.

**Hugo** In tympano gibe-  
tur. **Hugo** est in mortificatione  
carnis: et psalterio in spirituali ope-  
ratione psal. **Rico.** Ad laudem enim ce-  
lestat christo. **Rico.** desia vult non so-  
lum sonare: sed etiam instrumentum esse

ad laudandum deum: ut campanis et or-  
ganis in pluribus locis. Consequenter  
subdit rationem laudandi deum: dicens. L

**O** Via beneplaciti est domino in populo  
suo. Licet enim omnes boni et mali sint  
sui: generaliter tamen iusti dicuntur populus  
suius specialiter que sunt a deo electi ad  
regnum cum eo in civitate celesti.

**Call.** Nam quando illi fecerit perfectam  
suavitatem gaudentem a angelis  
pariter. Tunc enim erit ei beneplaci-  
tum in populo suo: quoniam erit sic apud deum  
dicitur: deus omnia in omnibus. Sequitur. et ex-  
altavit mansuetos in salutem. in vi-  
ta eter

**Rico.** Loquitur hic de su-  
nam. **Rico.** turo ad modum  
perit: pro certitudine prophete. Et di-  
citur hic mansueti potissime illi que  
dulciter sustinet oppressiones tyran-  
orum amore dei: que in iudicio futuro  
erunt exaltati. in subdit.

**C**ultabunt sancti in gloria. quod post iudicium  
sancti erunt gloriosi in anima et corpore. et  
sue augmentata gloria: augmentabitur  
eorum exaltatio et leticia. Et quod tunc to-  
taliter quietabit anime appetitum. Ita  
subdit. letabitur in cubilibus suis.

Cubile est locus quietis. Et dicitur in plu-  
ribus pro diversis glorie gradibus seu  
mansuetudine. quod licet sit eadem beatitudo  
omnium obedientium in illa eterna vita:  
non tamen formaliter. quia licet om-  
nes sancti videbunt deum a eo fru-  
antur: tamen ipsorum unus videt cla-  
rius altero: et dulcius fruetur ipso. Et  
quod tunc in corporibus gloriosis erit laus  
verbalis: secundum quod dicitur aliquid doctorum  
et probabiliter. Ita subdit. Cul-  
tationes autem in gutture eorum. quia  
laus verbalis incipit a gutture et ar-

terti Hugo Let gladii accipi-  
is. tes I. ex vtraq;  
scilicet. viz. sicut iudicij ad iudicā  
dū cum dño bonos & malos in ma-  
mbus eorum I. in p̄tate eis data a  
xp̄o: q̄ dicit Math. xix. Sedebitis &  
vos iudicantes duodecim tribus  
israhel. Ad faciendā vindicā; i natio  
nib⁹: increpatōes in pplis I.

Nico Per hoc intelligit ostē  
tia s̄ctoꝝ: & potētia eo  
rum in extremo iudicio vtra eos q̄  
iniuste oppresserūt eos in hoc mun  
do: s̄m q̄ dicit Sap. v. Tūc stabunt  
iusti in magna constantia aduersus  
eos q̄ se angustiauerūt: & q̄ abstule  
rūt labores eorum Videbunt eos im  
p̄ia turbabūtur timore horribili:  
& mirabunt in subitātōne inspera  
te salutis: ḡmētēs p̄ angustia spi  
ritus. Dicit enī intra se p̄māz agē  
tes. Si sunt quos aliquā habuim⁹  
in derisū: & in similitudinēz impro  
perij. Nos infelati vitaz illoꝝ esti  
mabam⁹ infamā: & sine illoꝝ sine  
honore. Ecce quō d̄putati sunt iter  
s̄ctos